Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ

31 мая 2022 года № 5-4/25з

О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.11.2006 № 2/17з
«О мерах по проведению мониторинга деятельности муниципальных
унитарных предприятий» (в ред. от 20.02.2020 № 4-11/34з)
В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 16, подпунктом 5 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», пунктом 4 статьи 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.12.2005 № 2/3-з,  Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. В решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 21.11.2006 № 2/17з (в ред. от 20.02.2020 № 4-11/34з) «О мерах по проведению мониторинга деятельности муниципальных унитарных предприятий» внести следующие изменения:

     1.1. В Порядок представления и согласования отчетности, проведения мониторинга деятельности и перечисления в бюджет городского округа город  Стерлитамак части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий (приложение № 1 к решению):

     1.1.1. В абзаце 1 пункта 1 слова «территориальный орган Министерства имущественных отношений Республики Башкортостан - Комитет по управлению собственностью Министерства имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку (далее - Комитет по управлению собственностью), действующий на основании Соглашения о взаимодействии Комитета по управлению собственностью Министерства имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку (по согласованию) и Администрации городского округа город Стерлитамак по вопросам управления и распоряжения муниципальным имуществом от 1 января 2006 года» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Городская казна» городского округа город Стерлитамак Республика Башкортостан (далее – уполномоченное учреждение)»;

    1.1.2. В абзаце 2 пункта 1 слова «Комитет по управлению собственностью» заменить словами «уполномоченное учреждение»;

    1.1.3. В абзаце 1 пункта 2 слова «Комитет по управлению собственностью» заменить словами «уполномоченное учреждение»;
    1.1.4. В абзаце 10 пункта 3 слова «Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку» заменить словами «уполномоченное учреждение»;
    1.1.5. В пункте 6 слова «Комитетом по управлению собственностью» заменить словами «уполномоченным учреждением»;

     1.1.6. В пункте 2.10 приложения № 2 к Порядку представления и согласования отчетности, проведения мониторинга деятельности и перечисления в бюджет городского округа город Стерлитамак части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий слова «Территориальном органе Минимущества РБ» заменить словами «уполномоченном учреждении»;
      1.2. В Правила разработки, согласования и утверждения программ деятельности муниципальных унитарных предприятий (приложение №2 к решению):

       1.2.1. Пункт 3 признать утратившим силу;

     1.2.2. Пункт 5 признать утратившим силу;
     2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

Председатель Совета

городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

       С.В. Бойков